
صفر عاشقی

1- داوطلبان در بسیاری از سازمان‌های امدادی، فرهنگی و 
اجتماعی نقش حیاتی دارند و اگر با توجه به میزان تعهد، علاقه و 
توانایی به آنها مسئولیتی سپرده شود، کارایی آنها افزایش پیدا می‌کند 
و بر روند فعالیت‌های آن مراکز تأثیر مثبت می‌گذارند. امروزه به دلیل 
اهمیت نیروی داوطلب، بسیاری از سازمان‌ها شرح شغل یا وظایف را 
برای این نیرو تدوین می‌کنند که علاوه بر ایجاد نظم، نشانه اهمیت و 

ارزش این نیرو به اندازه سایر اعضا در سازمان است. 
2- در فعالیت‌های امدادی، فرهنگی و اجتماعی در بسیاری از اوقات 
فعالان سعی می‌کنند کارهای زیادی را برای مخاطبان متفاوتی عرضه 
کنند، یعنی همه‌کاره باشند و همه مردم هم مخاطب کارشان باشند. 
هرچند بهتر است موضوعات و خدمات دستچین و برای جوامع هدف 
ارایه شود. قرار نیست هر سازمانی خیال کند برای همه مشکلات 

راه‌حلی دارد و قادر است به همه نیازها پاسخ دهد. 
3- کارآفرینی اجتماعی نگاه می‌کند ببیند که چه کاری روی زمین 
مانده و چه نیازی وجود دارد که پاسخ داده نشده است. چه کاری نیاز 
به حرکت بیشتری دارد و سپس حرکت کارآفرین اجتماعی آغاز 

می‌شود.
4- پایداری در بنگاه‌های امدادی، فرهنگی و اجتماعی دو معنی دارد. 
تعریف نخست پایداری، همان معنای متداول پایداری در بازار کسب و 
کار است و به چرخه مالی ثابت و پیشرو اشاره دارد. بهای خدمات بنگاه 

را چه کسی می‌پردازد؟ از نظر عملی، این موضوع بارِ کاریِ سازمان را 
دو برابر می‌کند؛ بخشی از سازمان کار تولید یا ارایه خدمات را انجام 
می‌دهد و بخشی دیگر بودجه لازم را برای این محصولات یا خدمات 
جمع‌آوری می‌کند. اخیرا، الگوهای درآمدساز به ایده‌آل تبدیل شده‌اند 
و هر کس به دنبال راهی است که بتواند بدون تزریق‌های خیریه‌ای، 

دوام بیاورد.
تعریف دوم پایداری به استمرار نفع اجتماعی مربوط می‌شود. زندگی 
و کار در اجتماعی که در آن به بهبود زندگی افراد کمک می‌کنید، خوب 
است، اما وقتی که شما از آن‌جا می‌روید، چه می‌شود؟ آیا گروه ذینفع 
می‌تواند آنچه را شروع کرده‌اید، ادامه دهد یا این‌که حضور یا دخالت ما 
لازم است؟ این موضوع به وسعت و توسعه نیز مربوط می‌شود و گاهی 

لازم است برنامه‌هایی به برنامه اصلی اضافه کنید تا تاثیر، ماندگار شود.
5- جمعیت هلال‌احمر در چرخه استفاده از داوطلبان و جوانان 
گام‌های موثری برداشته است. تعریف نوع ارتباط آنان و تقسیم وظایف 
و هم‌پوشانی گروه‌ها در برهه‌های حساسی همچون بروز حوادث یا ایام 
سفرهای نوروزی و استمرار فعالیتشان در قالب کمپین‌ها و کاروان‌های 

فرهنگی - اجتماعی موضوعی است که روز‌به‌روز دقیق‌تر و غنی‌تر 
می‌شود. تخصصی عمل‌کردن و اجتناب از درگیری نیروها با تمام 
نیازهای جامعه امر پسندیده‌ای است که شاهد آن هستیم. در همین 
راستا استفاده از نبوغ و خلاقیت نیروها در ایجاد کارآفرینی اجتماعی و 
آغاز کمپین‌های جدید و همسو با اهداف هلال در دوردست‌ترین نقاط 
کشور و سپردن برخی امور به دست توانای جوانان می‌تواند ازجمله 
عملکردهای ویژه هلال در مسیر استانداردهای جهانی و الگویی 

مناسب برای داخل و خارج محسوب شود.
اما برای پایداری و تداوم ارایه فعالیت‌های مطلوب چه راهی در پیش 
روست؟ این موضوعی است که محتاج برنامه‌ای متنوع و طولانی‌مدت 
است. برنامه‌ای متاثر از حضور نخبگان، همراهی مسئولان و مشارکت 
مردم از یکسو و مدیریت امکانات و نیروی انسانی داوطلب و متخصص 

از سویی دیگر.
رایزنی‌ها، حضورها، دیدارها و سفرهایی که در این چندماهه 
شاهد تراکم و بسط و گسترش آن بوده‌ایم و همچنین اتکا به 
سرمایه اجتماعی و اعتمادسازی در هلال موضوعی است که 
از دید ناظران پنهان نمی‌ماند و می‌تواند ثمرات درخشانی در 
حوزه پایداری این جمعیت به وجود آورد. این پایداری را می‌توان 
در بسط و گسترش آموزش و آموختن فرهنگ پیشگیری بیمه 

کرد. 

برگزاری همایش معاونین بهداشت، 
درمان و توانبخشی هلال‌احمر

شهروند| همایش معاونین بهداشت، درمان و 
توانبخشی با حضور مسئولان ستادی و معاونین 
بهداشت، درمان و توانبخشی هلال‌احمر در 
سراسر کشور 21 و 22 فروردین‌ماه در مجتمع 
دارویی - درمانی هلال برگزار می‌شود. دکتر 
حسن صفاریه، معاون بهداشت، درمان و 
توانبخشی جمعیت هلال‌احمر با اعلام این خبر، 
اظهار کرد: همایش معاونین با تکیه بر دو موضوع 
ارزیابی عملکرد در ‌سال گذشته و همچنین تبیین 
برنامه و بودجه‌ سال 97 مبتنی بر برنامه پنجساله 
جمعیت هلال‌احمر برگزار خواهد شد. وی افزود: 
در همایش دو روزه معاونین بهداشت، درمان و 
توانبخشی موضوعاتی چون برنامه‌های آمادگی 
حوزه بهداشت و درمان اضطراری، طرح آمایش 
سرزمینی، چارچوب عملیات بین‌المللی، ارتقا و 
بهره‌وری در مراکز بهداشتی و درمانی، برنامه‌های 
کلان جمعیت هلال‌احمر در حوزه توانبخشی، 
استانداردسازی نظام توانبخشی در کشور و... 
مدیران کل ستاد و کارشناسان مربوط مورد بحث 

و بررسی قرار می‌گیرد.

فراخوان طراحی یادمان 
ATR72 جانباختگان هواپیمای

شهروند| جمعیت هلال‌احمر به یاد 65 
سرنشین پرواز تهران- یاسوج که آسمان‌نشین 
شدند، فراخوان طراحی »یادمان« جانباختگان 
هواپیمای ATR72 را در قالب ساخت مجسمه 
و یا طراحی محیطی دایمی اعلام می‌دارد. 
هنرمندان تا پایان فروردین 97 برای ارسال 

حداکثر سه اثر فرصت دارند.
وقتی مرگ پر است از پرواز، پر است از 
راز و هر جاندارى چشنده مرگ است، آنچه 
باقی است، خداست. قصه پایان سرد و تلخ 
 ATR72 بال‌گشودن مسافران آسمانی
پرواز ۳۷۰۴، در تاریخ آخرین روز بهمن ماه 
‌سال 96 بر فراز کوه‌های سر به فلک کشیده 
خطه »پادنا« و در ارتفاعی که تا خدا راهی 
نبود، رقم خورد و چون راه پرواز در پیش 
گرفتند، فرشتگان امدادرسان هلال سرخ 
روزها در پی یافتن پیکرهای زخمی آنها 
در کولاک و برفی بی‌امان در پهنه سپید 
میان آسمان و زمین به رسم مهربانی ابدان 
جاودانه‌ها را جست‌وجو کردند. دریغ و 
افسوس که مسافران پروازی بی‌بازگشت بر 
بلندای سرزمینمان به آسمان‌ها پیوستند 
و بر مساحت قله‌های سرکشیده بر سپهر 
آبی اضافه شدند که این وعده حق است که 
»بازگشت همه به سوی اوست«. جمعیت 
هلال‌احمر ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
این هموطنان و به یاد 65 سرنشین پرواز 
تهران- یاسوج که آسمان‌نشین شدند و خط 
ادامه  زندگی را پروانه‌وار در اوج آسمان با 
پرکشیدن به افلاک ترسیم کردند، فراخوان 
طراحی »یادمان« جانباختگان هواپیما 
ATR72 را در قالب ساخت مجسمه و یا 
طراحی محیطی دایمی اعلام می‌دارد. طبق 
این فراخوان هنرمندان و علاقه‌مندان باید 
به شکل مستقیم یا غیرمستقیم موضوع این 
فراخوان را موردتوجه قرار دهند. همچنین 
با بهره‌گیری هنرمندانه از اصول و مبنای 
هنرهای تجسمی، یادمان جانباختگان و 
ایثارگری‌های نیروهای امدادرسان پس از 
حادثه را طراحی کنند و این اثر باید با دید 
مناسب از تمامی زوایا بوده و قابلیت لازم در 

حجم‌سازی به صورت چندبعدی را دارا باشد.
علاقه‌مندان برای ارسال طرح باید به شرایط و 

مقررات زیر توجه کنند: 
ويژگی‌های طرح: اشاره مستقيم طرح 
به حادثه سقوط و جست‌و‌جوی ایثارگرانه 
نیروهای امدادی، جذابيت برای مخاطب 
عام و توان برقراری ارتباط با عموم مردم و با 
توجه به شرایط اقلیمی؛ يادمان طراحی‌شده 
بايد جهت اجرا در منطقه محل حادثه قابل 

نصب باشد.
شرکت برای همه هنرمندان آزاد است. هر 
هنرمند می‌تواند حداقل یک طرح و حداکثر 
3 طرح برای دبیرخانه ارسال کند. انتخاب طرح 
نهایی به صورت2 مرحله‌ای )انتخاب اوليه 
براساس تصاوير ارسالي و انتخاب نهايي براساس 
مشاهده ماکت اثر( انجام می‌پذيرد. هزینه 
ساخت ماکت 3 طرح نهایی به شرکت‌کنندگان 
پرداخت می‌شود. هزینه ساخت و نصب اثر نهایی 
بر عهده جمعیت هلال‌احمر است؛ لازم است 
تصاوير ارسالی از چند زاويه مناسب )چهار نمای 
اصلی و نمای بالا( تهيه و با کيفيت مطلوب براي 
هيأت انتخاب ارایه شود. امکان ارسال 3D  اثر 
برای شرکت‌کنندگان مقدور است. لازم است 
تصاوير ارسالي به همراه فايل word مشخصات 
شرکت‌کننده شامل نام‌ و نام‌خانوادگي، شماره 
تماس و آدرس ايميل و رزومه هنرمند به 
نشاني الکترونیکی news@rcs.ir ارسال 
شود. تصمیم‌گیری درباره موارد پیش‌بینی و 
اعلام‌نشده بر عهده کمیته برگزاری خواهد بود 
و از طریق دبیرخانه به اطلاع هنرمندان خواهد 
رسید. طرح‌های ارسالی به هنرمندان عودت داده 
نمی‌شود و در آرشیو جمعیت هلال‌احمر حفظ 
می‌شود. آخرین مهلت ارسال طرح پایان فروردین 
97 است. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات 
بیشتر می‌توانند با شماره 02185632455 

تماس بگیرند.
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خبرنامه

شهروند| نشست فراکسیون مستقلین ولایی 
مجلس شورای اسلامی صبح روز گذشته با حضور 
علی اصغر پیوندی، رئیس جمعیت هلال‌احمر 
و اعضای این فراکسیون برگزار شد. غلامعلی 
جعفرزاده‌ایمن‌آبادی، نایب‌رئیس فراکسیون 
مستقلین ولایی مجلس در تشریح این نشست با بیان 
این‌که کشور ما از نظر فراوانی، وسعت و تنوع حوادث 
و سوانح یکی از حادثه‌خیزترین کشورها بوده است، به 
خانه ملت گفت: هم‌اکنون شاهدیم که طیف وسیعی 
از حوادث و سوانح از سیل و زلزله، برف و کولاک و 
رانش زمین تا تصادفات وسایل نقلیه هوایی و زمینی 
هر ساله در کشور رخ می‌دهد. نماینده مردم رشت در 
مجلس شورای اسلامی ادامه داد: جمعیت هلال‌احمر 
جمهوری اسلامی ایران طبق قانون مدیریت بحران، 
قانون اساسنامه جمعیت هلال‌احمر و قانون برنامه 
ششم توسعه، وظایف و تکالیفی در امر امدادرسانی و 
حوادث و سوانح برعهده دارد. وی با یادآوری این‌که 
در ‌سال گذشته شاهد وقوع حوادث غم‌انگیزی در 
کشور بودیم تصریح کرد: متاسفانه در‌سال 96 شاهد 
وقوع زلزله، سیل و سوانح هواپیما و... بودیم که کام 
جامعه را تلخ کرد. جمعیت هلال‌احمر در چنین 
شرایطی به خوبی ورود کرد و در بدترین شرایط 

توانست وظایف خود را انجام دهد.
نمره قابل ‌قبول جمعیت هلال‌احمر طی 

سالیان گذشته
جعفرزاده‌ایمن‌آبادی با تأکید بر این‌که امدادرسانی 
به حوادث و سوانح، امری هزینه‌بر بوده و ضرورت 
دارد که جمعیت تحت‌تأثیر حتما به شرایط عادی 
برگردانده شود، یادآور شد: جمعیت هلال‌احمر طی 
سالیان گذشته در موضوعاتی که برای کشور حادث 
شده، حضور به موقع، جدی و تأثیرگذار داشته و 
توانسته است در این زمینه نمره قابل قبولی را کسب 
کند. همچنین این مسأله زمانی اهمیت پیدا می‌کند 
که بدانیم در سال‌های اخیر این نهاد از نظر بودجه و 
امکانات از وضع چندان مناسبی برخوردار نبوده، 
چرا که عمده بودجه‌هایی که برای آن مصوب شده 
بدان تخصیص پیدا نکرده است. این نماینده مردم 
در مجلس دهم خاطرنشان کرد: اگر از یک دستگاه 
توقع داشته باشیم که به موقع و به‌طور مناسب اقدام 
کند، لازم است از نظر امکانات، تجهیزات و بودجه 
نیز توجه خاصی بدان داشته باشیم، بنابراین در این 
شرایط ضروری است که جمعیت هلال‌احمر از نظر 
تجهیز انبارها و امکانات به روز و دست پر باشد. وی 
تأکید کرد: یکی از مواردی که باید بدان توجه ویژه 
داشته باشیم این است که در‌ سال گذشته همزمان 
با وقوع حوادث، بسیاری از توان عملیاتی و لجستیکی 
جمعیت هلال‌احمر برای امدادرسانی هزینه شده و 
در شرایط کنونی ضروری است که به سرعت امکانات 
مصرف شده جایگزین شود. نایب‌رئیس فراکسیون 
مستقلین ولایی مجلس با اشاره به آمادگی مجلس 
برای همکاری با جمعیت هلال‌احمر کشور در جهت 
ارتقای وضع منابع آن بیان کرد: هم‌اکنون مجلس 
توجه ویژه‌ای به موضوع مدیریت بحران در کشور 
داشته و روند آن را از نزدیک رصد می‌کند، همچنین 
در این راستا در سال‌های اخیر توجه خاصی به 
جمعیت هلال‌احمر داشته، ضمن این‌که در شرایط 
کنونی از این آمادگی برخوردار است تا در جهت 
حفظ و تقویت تراز جهانی این نهاد مساعدت لازم را 

انجام دهد.
در ادامه جعفرزاده‌ایمن‌آبادی در بیان مواردی که 
علی اصغر پیوندی رئیس جمعیت هلال‌احمر در این 
نشست بدان اشاره کرده افزود: کاهش زمان حضور در 
صحنه حوادث و افزایش سرعت امدادرسانی در سوانح 
مختلف، کاهش آسیب‌های جانی از حوادث ترافیکی 
در محورهای برون شهری، بالا بردن سطح آگاهی و 
ارتقای نشاط و سلامت هموطنان در حین سفرهای 
نوروزی، افزایش توانمندی مسافران نوروزی در 
مواجهه با سوانح مختلف از طریق توصیه‌های ایمنی 
و کوشش در جهت برقراری ارتباط موثر، بهینه و 
پویا با دستگاه‌های مربوطه همچون پلیس راهور، 
اورژانس کشور و ستاد هماهنگی خدمات سفر به 
منظور کاهش زمان پاسخگویی در حوادث مختلف 
از مهمترین اهداف جمعیت هلال‌احمر بوده که در 

طرح نوروزی‌ سال 97 دنبال شد.

افزایش 10درصدی توان عملیاتی همزمان با 
بازگشت مسافران نوروزی و روز طبیعت

 جعفرزاده‌ایمن‌آبادی با یادآوری افزایش 
‌10درصدی توان عملیاتی همزمان با بازگشت 
مسافران نوروزی و روز طبیعت تصریح کرد: 
جمعیت هلال‌احمر در طرح امدادونجات 
نوروزی‌ سال 97، یک‌هزار و 378 پایگاه 
ایجاد کرده که از این تعداد 557 پایگاه ثابت و 
821پایگاه موقت و سیار بوده است، همچنین در 
این ایام تعداد ‌5هزار و 442 نفر به صورت روزانه 

با این نهاد همکاری کرده‌اند.
 انجام ‌41هزار ماموریت از سوی هلال‌احمر

در ‌سال گذشته
این نماینده مردم در مجلس دهم تأکید 
کرد: در‌ سال 96 جمعیت هلال‌احمر ‌41هزار 
ماموریت امدادونجات انجام داده که از این تعداد 
2هزار عملیات هوایی و بالغ بر ‌20هزار عملیات 
امدادرسانی در حوادث ترافیکی بوده است. 500 
عملیات امدادونجات در حادثه سیل و آبگرفتگی، 
نجات بیش از ‌111هزار نفر در راه مانده در زمان 
وقوع برف و کولاک و انجام ‌3.5درصد ماموریت‌ها 
در مناطق کوهستانی و ارتفاعات ازجمله اقدامات 
جمعیت هلال‌احمر بوده است. جعفرزاده‌ایمن‌آبادی 
با تأکید بر این‌که اسکان اضطراری مسافران در طرح 
نوروزی‌ سال 97 توسط جمعیت هلال‌احمر ‌7درصد 
رشد داشته است، اظهار کرد: بیشترین ماموریت 
امدادونجات در استان‌های مازندران )524مورد(، 
فارس )346مورد(، خوزستان )345مورد( و اصفهان 

)316مورد( بوده است. همچنین عملیات‌های 
ترافیکی ‌9.6درصد رشد داشته که بیشترین آنها 
در استان‌های مازندران )198مورد(، اصفهان 
)131مورد(، فارس )130مورد( و خراسان‌شمالی 
)111مورد( بوده است. از سوی دیگر، در زمینه 
عملیات نجات فنی در ماموریت‌های ترافیکی 
محورهای بین‌شهری با رشد یک‌درصدی همراه بوده 
که بیشترین آنها در استان‌های کرمان )52 مورد(، 
فارس )40مورد(، قزوین )33مورد( و خراسان‌رضوی 
)25مورد( بوده است. وی افزود: بیشترین رشد 
ماموریت‌های ترافیکی نیز به ترتیب در استان‌های 
چهارمحال‌وبختیاری با 81درصد، آذربایجان‌غربی 
با 78درصد، قم با ‌77درصد و آذربایجان‌شرقی با 
‌50درصد رشد همراه بوده است. همچنین در زمینه 
انجام ماموریت‌های کوهستانی شاهد ‌15.5درصد 
رشد بوده‌ایم که بیشترین آنها در استان‌های فارس 
)13مورد(، کرمانشاه )12مورد(، تهران )11مورد( و 
اصفهان )11 مورد( بوده است که بیشترین علل انجام 
این نوع عملیات نیز به ‌44درصد مربوط به مفقودی، 
‌31درصد برای سقوط از ارتفاع، ‌8درصد در رابطه با 
ارتفاع‌زدگی و ‌14درصد نیز برای سایر حوادث انجام 

شده است.
رشد ‌10درصدی انتقال مصدوم به 

مراکزدرمانی توسط نیروهای هلال‌احمر
جعفرزاده‌ایمن‌آبادی با بیان این‌که در انجام 
عملیات جمعیت هلال‌احمر ‌10درصد رشد در 
انتقال مصدوم به مراکزدرمانی وجود داشته است، 
گفت: بیشترین مصدومان اعزامی مربوط به 

استان‌های مازندران )254نفر(، اصفهان )216نفر( 
و خراسان‌رضوی )185نفر( گزارش شده است. 
همچنین در پوشش امدادی کاروان‌های راهیان نور 
نیز 31 پایگاه هلال‌احمر فعالیت داشته که تعداد 
‌28هزار و 704 نفر به این مراکز مراجعه کرده که 
از این تعداد ‌12هزار و 695 نفر به صورت سرپایی 
درمان شده، 11نفر به مراکزدرمانی منتقل شده،‌ 
هزار و 691 نفر اسکان داده شده و ‌14هزار و 306نفر 
نیز از خدمات پزشکی بهره‌مند شده‌اند. نماینده مردم 
رشت در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این‌که 
جمعیت هلال‌احمر کشور برای افزایش پایگاه‌های 
امدادرسانی خود به اجرای طرح آمایش سرزمین 
با نوع نگاه صعب‌العبوربودن و جمعیت در 3 حوزه 
هوایی، دریایی و زمینی پرداخته است، اظهار کرد: 
این نهاد بر ضرورت آموزش در زمینه امدادونجات 
چه برای داوطلبان فعالیت در جمعیت هلال‌احمر 
و چه عموم مردم برای مقابله با حوادثی همچون 
زلزله تأکید داشته و بشدت در پی جذب داوطلبان 
علاقه‌مند برای فعالیت در این نهاد است. عضو 
هیأت‌رئیسه فراکسیون مستقلین ولایی مجلس با 
یادآوری این‌که جمعیت هلال‌احمر با محدودیت 
اعتبارات مواجه است، افزود: هم‌اکنون تنها 35 تا 
‌40درصد انبارهای این نهاد دارای امکانات لازم برای 
انجام عملیات‌های امدادونجات است که ‌20درصد 
از آن نیز، برای ماموریت جمعیت هلال‌احمر بعد از 
وقوع زلزله کرمانشاه استفاده شده است که هم‌اکنون 
جایگزین‌کردن این میزان اعتبارات امری ضروری 
است. جعفرزاده‌ایمن‌آبادی در پایان از افزایش 24 
فروند بالگرد امدادونجات در جمعیت هلال‌احمر 
کشور برای انتقال سریع مصدومان به مراکزدرمانی 

در انجام ماموریت‌های این نهاد خبر داد.
آمار کشته‌شدگان تصادفات نوروزی ‌9درصد 

افزایش یافته است
سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی نیز مباحث 
مطرح‌شده در جلسه صبح روز گذشته این فراکسیون 
را تشریح کرد. مهرداد لاهوتی در گفت‌وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان اظهار کرد: در این جلسه علی‌اصغر 
پیوندی رئیس جمعیت هلال‌احمر حضور یافت و 
وی از نمایندگان بابت افزایش ‌11درصدی بودجه 
هلال‌احمر در ‌سال 97 تشکر کرد. وی با بیان این‌که 
نمایندگان هم در این جلسه مباحث استانی و ملی 
مرتبط با هلال‌احمر را مطرح کردند، تصریح کرد: به 
گفته رئیس جمعیت هلال‌احمر، این سازمان درحال‌ 
حاضر 24 دستگاه بالگرد دارد و پول 3 دستگاه 
بالگرد دیگر را هم واریز و خریداری کرده‌اند. 
لاهوتی با اشاره به این‌که در این جلسه درباره 

به‌ویژه  اخیر  حوادث 
تصادفات نوروزی هم 
شد،  مطرح  مباحثی 
متاسفانه  اظهار کرد: 
کشته‌شدگان  تعداد 
نوروزی  تصادفات 
امسال ‌9درصد افزایش 
یافته است، باید گفت 
که تنها هلال‌احمر 
نمی‌تواند به این مشکل 
به‌ خوبی پاسخ دهد و 
لازم است ارگان‌های 
دیگر چون پلیس و 
راهداری هم علت وقوع 
این حوادث دلخراش 
را ریشه‌یابی کنند. 
سخنگوی فراکسیون 
افزود:  مستقلین ولایی 
متاسفانه طبق این 
آمار، هر 45دقیقه یک 
کشته در تصادفات 
و  داشتیم  نوروزی 
براین اساس لازم است 
طی یک جلسه علنی یا 
غیرعلنی به این موضوع 
وقوع  چراکه  بپردازیم، 
قابل‌  حوادثی  چنین 

بررسی است.

جعفرزاده ایمن‌آبادی نشست مشترک فراکسیون مستقلین ولایی مجلس با رئیس جمعیت هلال‌احمر را تشریح کرد

آمادگی مجلس برای تقویتِ  ترازِ جهانیِ هلال‌احمر

گزارش خبری

رئیس سازمان جوانان تشریح کرد:

سرانجام طرح »ایمنی و سلامت 
مسافران نوروزی«

رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر 
با تشریح طرح ملی »ایمنی و سلامت مسافران 
نوروزی« در طول ایام نوروز از مشخص‌شدن 
برنامه‌های این سازمان برای لزوم حضور دوباره 
در مناطق زلزله‌زده کرمانشاه تا پایان فروردین‌ماه 
سال‌جاری خبر داد. مسعود حبیبی در مورد 
برگزاری طرح ملی »ایمنی و سامت مسافران 
نوروزی« در طول ایام تعطیلات نوروز از سوی 
سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر اظهار کرد: 
جمعیت هلال‌احمر در ایام نوروز هر ساله دو طرح 
را برگزار می‌کند؛ یکی طرح ملی »امدادونجات« 
است که از سوی سازمان امدادونجات اجرا 
می‌شود و در بیش از هزار پایگاه دایمی و موقت 
روزانه بیش از ۷هزار امدادگر و نجاتگر خدمت 
می‌کنند و دیگری هم طرح ملی »ایمنی و سلامت 
مسافران نوروزی« است که یک طرح بشردوستانه 
است و با مشارکت ‌۲۰هزار نفر از جوانان جمعیت 
هلال‌احمر برگزار می‌شود. رئیس سازمان جوانان 
جمعیت هلال‌احمر اضافه کرد: پایه و اساس این 
طرح اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی است و جوانان 
در ۷۰۰پست ایمنی و سلامت در ورودی شهرها 
خدمت‌رسانی می‌کنند، علاوه بر آن در ۳۰۰پست 
سیار و در قالب طرح سحاب در تفرجگاه‌ها، 
پارک‌ها و اماکنی که مردم حضور دارند، خدمات 
ارایه می‌دهند. وی با اشاره به اهداف اجرای این 
طرح به ایسنا گفت: یکی از محورهای این طرح، 
سلامت است و در تمام پست‌هایی که دایر شده 
در مورد سامتی، در سفر بروشورهایی به مردم 
داده می‌شد که این بروشورها را دانشگاه‌های 
علوم‌پزشکی و عمدتا علوم‌پزشکی شهیدبهشتی 

تهیه کرده بودند.
به‌ گفته رئیس سازمان جوانان جمعیت 
هلال‌احمر بحث تغذیه، مسمومیت در سفر و 
رعایت موارد بهداشتی در طول مسافرت ازجمله 
مواردی بود که به مردم در این رابطه اطلاع‌رسانی 
می‌شد. با توجه به اهمیت فشار خون، همچنین در 
پست‌ها از آنهایی که مایل بودند تست فشار خون 
گرفته می‌شد، با این کار هم توجه مردم به فشار 
خون بیشتر جلب می‌شد و هم یک غربالگری 
صورت می‌گرفت تا آنهایی که فشار خون بالایی 
دارند، به پزشک مراجعه کنند، حتی در بعضی 
از پست‌ها تست قندخون هم به خاطر اهمیت 
این موضوع گرفته می‌شد. حبیبی با اشاره به 
اقداماتی که در زمینه آسیب‌های اجتماعی صورت 
می‌گیرد، گفت: امسال جشنواره فرهنگی-هنری 
پیمان را که در حوزه پیشگیری از آسیب‌های 
اجتماعی است، به مردم معرفی کردیم، در زمینه 
اعتیاد و  HIV اطلاع‌رسانی شد و جوانان جمعیت 
هلال‌احمر به سوالات مردم در این زمینه پاسخ 
می‌دادند. با توجه به این‌که جوانان بهتر با یکدیگر 
ارتباط برقرار می‌کنند، سعی کردیم در هر کدام از 
مراکز از این جوانان برای برقراری ارتباط استفاده 
کنیم. رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر 
با اشاره به بالا بودن آمار حوادث جاده‌ای در کشور 
به توجه این طرح به بخش ایمنی اشاره کرد و 
گفت: متاسفانه در روز به صورت میانگین ۴۳نفر 
در تصادفات جان خودشان را از دست می‌دهند 
و طبق اعلام پلیس راهور عامل ۶۰ تا ‌۷۰درصد 
حوادث جاده‌ای انسانی است، به همین علت 
جوانان هلال‌احمر با توجه به اهمیت موضوع در 
جهت تغییر رفتار رانندگان و حساس‌کردن مردم 
و مسئولان اقدام و طرح »بهرفت« را پیگیری 
کردند که هدف آن آگاهی‌دادن در مورد عوامل 
بروز تصادفات است. ما کمپین »نه به تصادفات 
جاده‌ای« را هم تشکیل دادیم و در طول مدت 
اجرای طرح ‌۴۰۰هزار نفر میثاق‌نامه کمپین را 
امضا کردند تا سعی کنند در صورت خستگی و 
خواب‌آلودگی استراحت کرده و سپس به مسیر 
خود ادامه دهند و مسائل ایمنی را رعایت کنند. 
وی افزود: سالانه تصادفات، بار مالی بین ۳۰ تا 
‌۵۰هزار‌میلیارد تومانی ایجاد می‌کنند که عدد 

بسیار بالایی است.
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|  سعید اصغرزاده|

   نایب‌رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس: هلال‌احمر با محدودیت اعتبار و امکانات مواجه است
سخنگوی فراکسیون مستقلین ولایی: متأسفانه هر 45دقیقه یک کشته در تصادفات نوروزی داشتیم

رئیس جمعیت هلال‌احمر: 
حمایت روحی و روانی از زلزله‌زدگان کرمانشاه ادامه دارد

شهروند| رئیس جمعیت هلال‌احمر با بیان این‌که اسکان و تغذیه اضطراری هموطنان 
زلزله‌زده در کرمانشاه پایان یافته است، بیان کرد: جمعیت هلال‌احمر تا هر زمان که لازم 
باشد از زلزله‌زدگان کرمانشاه حمایت روحی و روانی خواهد کرد. دکتر علی‌اصغر پیوندی 
با اشاره به این‌که بعد از وقوع زلزله در کرمانشاه، در لحظات نخست امدادگران هلال‌احمر 
برای کمک‌رسانی به هموطنان زلزله‌زده در منطقه حاضر شدند، گفت: بر اساس 
دستورالعمل سازمانی، جمعیت هلال‌احمر 45 تا 60روز پس از وقوع زلزله باید در منطقه 
حضور داشته باشد. وی ادامه داد: امدادگران جمعیت هلال‌احمر در این مدت وظیفه 
امداد، نجات، اسکان اضطراری و تأمین تغذیه اضطراری هموطنان زلزله‌زده را عهده‌دار 
هستند. رئیس جمعیت هلال‌احمر با تأکید بر این‌که پس از امدادونجات و همچنین 
اسکان و تغذیه اضطراری هموطنان زلزله‌زده در کرمانشاه، امدادگران هلال‌احمر منطقه 
را ترک نکردند، عنوان کرد: برای پاسخگویی به نیازهای روحی و روانی زلزله‌زدگان در 
منطقه، هلال‌احمر تا این لحظه منطقه را ترک نکرده است و توانستیم به نیازهای روانی 
هموطنان در مناطق زلزله‌زده پاسخ مثبت بدهیم. به‌ گفته وی، تیم‌های سحر هلال‌احمر 
از استان‌های مختلف برای حمایت روانی هموطنان زلزله‌زده در کنار مردم بودند و تا 

زمانی که نیاز باشد این تیم‌ها در مناطق زلزله‌زده حضور دارند.
دکتر پیوندی به زلزله 5.3 ریشتری در کرمانشاه اشاره کرد و افزود: بلافاصله پس از وقوع 
زمین‌لرزه، تیم‌های واکنش سریع جمعیت هلال‌احمر به منطقه اعزام شدند. وی با بیان 
این‌که انبارهای امدادی جمعیت هلال‌احمر در وضع قابل ‌قبولی قرار دارد تا در صورت 
بروز حادثه در کمترین زمان ممکن با حضور در میان مردم، نسبت به امدادرسانی کمک 
کنیم، درباره وقوع زلزله تهران و آمادگی دستگاه‌های امدادی تأکید کرد: کلانشهر تهران 
دارای وضع پیچیده‌ای است و هلال‌احمر به‌عنوان جزیی از مدیریت بحران کشور وظیفه 
خود می‌داند در زمان وقوع زلزله در کنار مردم باشد. دکتر پیوندی خاطرنشان کرد: زلزله 
در ملارد زنگ هشدار جدی برای وقوع زلزله در تهران بود، بنابراین باید نگاه ویژه‌ای به 

کلانشهر تهران داشته باشیم.
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